INDICAÇÃO Nº ____________/2021

Ementa Instalação de redutor de velocidade na rua Sintra, próximo à quadra no Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de Mobilidade Urbana, Márcio L. Aprigio, a seguinte indicação:

· Instalação de redutor de velocidade na rua Sintra, próximo à quadra no Parque Portugal.

Justificativa: Munícipes relatam trânsito em alta velocidade e o perigo que isso representa dada a proximidade da quadra e o intenso percurso de pedestres no local.

Valinhos, 13 de dezembro de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT